
06
VOZ DOVALE

Prefeitura MuniciPal  de taubaté

ATOS OFICIAIS

www.taubate.sp.gov.br

 
 
 
 
 
 
PORTARIA SEMOB Nº 42,   DE 15 DE JUNHO DE 2022 
TIAGO OLIVEIRA DIAS, SECRETÁRIO DE MOBILIDADE URBANA, no uso de suas atribuições 
legais, 
R E S O L V E: 
Considerar atribuída ao servidor EDNILSON ALVES – matrícula 39741, a incumbência de, 
cumulativamente e sem prejuízo de suas vantagens, substituir o servidor GLEIDSON LEONARDO 
BORGES DE PAULA – matrícula 23597, no período de 01 a 30/04/2022, por motivo de férias 
regulamentares, fazendo jus à diferença de vencimentos. 
Prefeitura Municipal de Taubaté, aos 15 de junho de 2022, 383ª da fundação do Povoado e 377ª da 
elevação de Taubaté à categoria de Vila. 
TIAGO OLIVEIRA DIAS 
SECRETÁRIO DE MOBILIDADE URBANA 
Publicada novamente para correção 
 
PORTARIA Nº  942 , DE 21  DE JUNHO  DE 2022 
JOSÉ ANTONIO SAUD JUNIOR, PREFEITO MUNICIPAL DE TAUBATÉ, no uso de suas 
atribuições legais e à vista dos elementos constantes do processo administrativo nº 36054/2020, 
R E S O L V E: 
Alterar a Portaria n° 1.297, de 19 de outubro de 2020, para que conste o Sr Paulo Roberto de Oliveira 
Junior, matricula n° 50.445 Gestor da Área de Museus, Patrimônio e Arquivos Históricos como 
RESPONSÁVEL TÉCNICO do Convênio firmado com a Secretaria de Estado de Cultura. 
Prefeitura Municipal de Taubaté,  21  de  junho  de 2022, 383º da fundação do Povoado e 377º da 
elevação de Taubaté à categoria de Vila. 
JOSÉ ANTONIO SAUD JUNIOR 
Prefeito Municipal 
 
PORTARIA  Nº  943 , DE  21    DE  JUNHO  DE  2022. 
JOSÉ ANTÔNIO SAUD JÚNIOR, PREFEITO MUNICIPAL DE TAUBATÉ, no uso de suas atribuições 
legais, 
RESOLVE: 
Tornar sem efeito a nomeação abaixo, nos termos do artigo 114 da Lei Complementar nº 001, de 04 de 
dezembro de 1990, em virtude do não provimento do cargo a que foi nomeado: 

Nome Cargo RG Portaria Publicação 

ADEIL VITURIANO BRAÇAL 24.688.405-8 
Nº 739 DE 6 DE 
MAIO DE 2022 

07/05/2022 

ROGERIA DE PAULA 
BARBOSA 

RECEPCIONISTA 18.047.782-1 
Nº 744 DE 6 DE 
MAIO DE 2022 

07/05/2022 

PAULO HENRIQUE 
ALMEIDA SILVA 

ESCRITURÁRIO 54.000.801-1 
Nº 610 DE 6 DE 
ABRIL DE 2022 

07/04/2022 

JULIANO MONT 
ALVERNE JUNIOR 

BRAÇAL 57.649.838-5 
Nº 738 DE 6 DE 
MAIO DE 2022 

07/05/2022  

ROBERTO ORTIZ 
CABRAL 

ESCRITURÁRIO 33.102.113-4 
Nº 573, DE 30 DE 
MARÇO DE 2022 

31/03/2022 

Prefeitura Municipal de Taubaté, aos 21 de junho de  2022, 383º da fundação do Povoado e 377º da 
elevação de Taubaté à categoria de Vila. 
JOSÉ ANTÔNIO SAUD JÚNIOR 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
PORTARIA  Nº  944 , DE  21  DE   JUNHO   DE  2022. 
JOSÉ ANTÔNIO SAUD JÚNIOR, PREFEITO MUNICIPAL DE TAUBATÉ, no uso de suas atribuições 
legais, 
RESOLVE: 
Tornar sem efeito a nomeação abaixo, nos termos do artigo 114 da Lei Complementar nº 001, de 04 de 
dezembro de 1990, em virtude do não provimento do cargo a que foi nomeado: 

Nome Cargo RG Portaria Publicação 

JULIANA AMELIA 
CORREA 

PROFESSOR DE 
EDUCAÇÃO 
INFANTIL 

29.961.289-2 
Nº 822 DE 27 
DE MAIO DE 
2022 

28/05/2022 

WALACE RICARDO 
SANTANA 

PROFESSOR III – 
EDUCAÇÃO 
ESPECIAL – 
DEFICIÊNCIA 
INTELECTUAL 

26.532.945-0 
Nº 827 DE 27 
DE MAIO DE 
2022 

28/05/2022 

SILVANA REGINA 
DOS SANTOS 
RODRIGUES 
BARROSO 

PROFESSOR DE 
EDUCAÇÃO 
INFANTIL 

45.221.565-1 
Nº 822, DE 27 
DE MAIO DE 
2022 

28/05/2022 

LILIAN CRISTINA 
MARIANO 

PROFESSOR DE 
EDUCAÇÃO 
INFANTIL 

49.806.558-3 
Nº 822, DE 27 
DE MAIO DE 
2022 

28/05/2022 

Prefeitura Municipal de Taubaté, aos 21  de  junho   de  2022, 383º da fundação do Povoado e 377º da 
elevação de Taubaté à categoria de Vila. 
JOSÉ ANTÔNIO SAUD JÚNIOR 
PREFEITO MUNICIPAL 
 

PORTARIA  Nº  945 , DE  21  DE JUNHO  DE  2022. 
JOSÉ ANTÔNIO SAUD JÚNIOR, PREFEITO MUNICIPAL DE TAUBATÉ, no uso de suas atribuições 
legais, 
RESOLVE: 
Tornar sem efeito a nomeação abaixo, nos termos do artigo 114 da Lei Complementar nº 001, de 04 de 
dezembro de 1990, em virtude do não provimento do cargo a que foi nomeado: 

Nome Cargo RG Portaria Publicação 

VIVIANE DE SOUZA 
GRECHI SERPA 

INSPETOR DE 
ALUNOS 

10.532.857-9 
Nº 874, DE 7 
DE JUNHO DE 
2022 

08/06/2022 

PALOMA MORAIS 
INSPETOR DE 
ALUNOS 

52.207.156-9 
Nº 747, DE 6 
DE MAIO DE 
2022 

07/05/2022 

EVERTON LUIS 
BEZERRA 

INSTRUTOR DE 
ESPORTES – 
FUTSAL 

44.954.008-X 
Nº 876, DE 7 
DE JUNHO DE 
2022 

08/06/2022 

Prefeitura Municipal de Taubaté, aos 21 de junho de  2022, 383º da fundação do Povoado e 377º da 
elevação de Taubaté à categoria de Vila. 
JOSÉ ANTÔNIO SAUD JÚNIOR 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
PORTARIA Nº 806, DE 24 DE MAIO DE 2022. 
JOSÉ ANTÔNIO SAUD JÚNIOR, PREFEITO MUNICIPAL DE TAUBATÉ, no uso de suas atribuições 
legais, 
RESOLVE: 
Nomear o servidor abaixo relacionado, em virtude de habilitação em Concurso Público, devidamente 
homologado em 27/11/2018, (Processo Nº 55.736/2018), para exercer o cargo de Paleógrafo – Ref. “25”, 
lotado na Secretaria de Cultura e Economia Criativa, ficando sujeito ao estágio probatório, previsto no 
caput do Artigo 41 da constituição Federal, com redação dada pela Emenda Constitucional Nº19/1998. 

NOME CPF 
ALBERTO MARTINS MACHADO JUNIOR 012.695.947-10 
Prefeitura Municipal de Taubaté, aos 07 de junho de 2022, 383º da fundação do Povoado e 377º da 
elevação de Taubaté à categoria de Vila. 
JOSÉ ANTÔNIO SAUD JÚNIOR 
PREFEITO MUNICIPAL 
*Publicado novamente por haver incorreções. 
 
PORTARIA Nº 906, DE 9 DE JUNHO DE 2022. 
JOSÉ ANTÔNIO SAUD JÚNIOR, PREFEITO MUNICIPAL DE TAUBATÉ, no uso de suas atribuições 
legais, 
RESOLVE: 
Nomear o servidor abaixo relacionado, em virtude de habilitação em Concurso Público, devidamente 
homologado em 17/01/2020, (Processo Nº 59.580/2019), para exercer o Cargo de Orientador Social – 
Ref. “5”, lotado na Secretaria de Desenvolvimento e Inclusão Social, ficando sujeito ao estágio 
probatório, previsto no caput do Artigo 41 da constituição Federal, com redação dada pela Emenda 
Constitucional Nº19/1998. 

NOME CPF 
JULIA MODESTO DA SILVA 482.873.438-44 
Prefeitura Municipal de Taubaté, aos 07 de junho de 2022, 383º da fundação do Povoado e 377º da 
elevação de Taubaté à categoria de Vila. 
JOSÉ ANTÔNIO SAUD JÚNIOR 
PREFEITO MUNICIPAL 
*Publicado novamente por haver incorreções. 
 
DECRETO Nº 15323 , DE 21 DE JUNHO  DE 2022 
Prorroga o prazo para recolhimento de parcelas de ISSQN Variável – Serviços Prestados e Tomados e 
ISSQN de Instituições Financeiras -  DESIF, e dá outras providências 
JOSÉ ANTONIO SAUD JUNIOR, PREFEITO MUNICIPAL DE TAUBATÉ, no uso de suas 
atribuições legais e à vista dos elementos constantes do processo administrativo nº 63.574/2021, 
D E C R E T A: 
Art. 1º Fica prorrogado até o dia 30 de junho do corrente ano o prazo para recolhimento do ISSQN 
Variável – Serviços Prestados e Tomados e ISSQN de Instituições Financeiras – DESIF, da competência 
de maio de 2022, cujo vencimento original é de 20/06/2022. 
Paragrafo único. Após o dia 30/06/2022 incidirão encargos desde o vencimento original para as parcelas 
citadas do caput. 
Art. 2º As disposições deste Decreto não autorizam a restituição de importância já recolhidas, a qualquer 
título. 
Art. 3º  Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
Prefeitura Municipal de Taubaté, 21   de junho  de 2022, 383º da fundação do Povoado e 377º da elevação 
de Taubaté à categoria de Vila. 
JOSÉ ANTONIO SAUD JUNIOR 
Prefeito Municipal 
FERNANDO AMÂNCIO DE CAMARGO 
Secretário de Finanças 
Publicado na Secretaria de Governo e Relações Institucionais,  21 de junho  de 2022. 
PAULO DE TARSO CABRAL COSTA JUNIOR 
Diretor do Departamento Técnico Legislativo 
Resp. pelo Exp. da Secretaria de Governo e Relações  Institucionais 
 

Vale  do  Paraíba  |  Quarta  -  feira  |  22  de  Junho  de  2022



07
VOZ DOVALE

Atos oficiais
Vale  do  Paraíba  |  Quarta  -  feira  |  22  de  Junho  de  2022

Prefeitura Municipal de Taubaté CONVOCA o candidato abaixo relacionado, aprovado no Concurso 
Público nº 005/2018, para o cargo de Assistente de Informática para comparecer 
IMPRETERIVELMENTE até o próximo dia 28/06/2022 – terça-feira, na Área de Recursos Humanos, 
localizada na Praça Félix Guisard, nº 11 – 1º andar – Prédio do relógio da CTI, nesta cidade, das 08h às 
17h, MEDIANTE AGENDAMENTO. O agendamento deve ser realizado através do telefone 3625-5130. 
O não comparecimento caracterizará desistência. 
Nome CPF Classificação 
MATHEUS CRUZ GERMINIANI DA SILVA 109.951.206-92 12 

 
Prefeitura Municipal de Taubaté CONVOCA o candidato abaixo relacionado, aprovado no Concurso 
Público nº 008/2019, para o cargo de Enfermeiro - ESF para comparecer IMPRETERIVELMENTE até o 
próximo dia 28/06/2022 – terça-feira, na Área de Recursos Humanos, localizada na Praça Félix Guisard, 
nº 11 – 1º andar – Prédio do relógio da CTI, nesta cidade, das 08h às 17h, MEDIANTE 
AGENDAMENTO. O agendamento deve ser realizado através do telefone 3625-5130. O não 
comparecimento caracterizará desistência. 
Nome CPF Classificação 
LIVIA SANTANA LEVADA 456.181.768-90 11 

 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUBATÉ DETENTORA: PINDATUR 
TRANSPORTES E TURISMO LTDA EPP PROCESSO: 18.114/2022 ASSINATURA: 20/06/2022         
OBJETO: EVENTUAL LOCAÇÃO DE ÔNIBUS, MICRO ÔNIBUS E VANS PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE ESPORTES, LAZER E QUALIDADE DE VIDA VALOR 
ESTIMADO: R$ 2.080.700,00 VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES MODALIDADE: PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº. 0134/2022 PROPONENTES: 02 FUNDAMENTO LEGAL: DE ACORDO COM AS 
NORMAS EMANADAS DA LEI FEDERAL Nº. 8.666/1993, DA LEI FEDERAL Nº. 10.520/2002 E 
SEUS ATOS REGULAMENTADORES, DO DECRETO MUNICIPAL Nº. 13.409/2014 ALTERADO 
PELO DECRETO MUNICIPAL Nº. 14.723/2020, DOS DECRETOS MUNICIPAIS Nº. 13.317/2014 E 
Nº. 13.377/2014, DO DECRETO MUNICIPAL Nº. 15.058/21 ALTERADO PELO DECRETO 
MUNICIPAL Nº. 15.081/21, DA LEI FEDERAL Nº. 8.666/93, DA LEI COMPLEMENTAR FEDERAL      
Nº. 123/2006 ALTERADA PELAS LEIS COMPLEMENTARES Nº. 147/2014, Nº. 155/2016, EM SUAS 
REDAÇÕES ATUAIS, E, SUBSIDIARIAMENTE PELO CÓDIGO CIVIL BRASILEIRO.  
 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUBATÉ DETENTORA: INTERLAB 
FARMACÊUTICA LTDA PROCESSO: 13.899/2022 ASSINATURA: 20/06/2022 OBJETO: 
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE BORATO DE 8-HIDROXIQUINOLINA 04 MG/ML VALOR 
ESTIMADO: R$ 3.420,00 VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO 
PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº. 0091/2022 PROPONENTES: 12 FUNDAMENTO LEGAL: DE 
ACORDO COM AS NORMAS EMANADAS DA LEI FEDERAL 10.520/02 E SEUS ATOS 
REGULAMENTADORES, DO DECRETO MUNICIPAL 13.409/14, ALTERADO PELO DECRETO 
MUNICIPAL 14.723/20, DOS DECRETOS MUNICIPAIS 13.317/14 E 13.377/14, DO DECRETO 
MUNICIPAL Nº. 15.058/21 ALTERADO PELO DECRETO MUNICIPAL Nº. 15.081/21, DA LEI 
FEDERAL 8666/93, DA LEI COMPLEMENTAR FEDERAL 123/06, ALTERADA PELAS LEIS 
COMPLEMENTARES 147/14, 155/16, EM SUAS REDAÇÕES ATUAIS, E, SUBSIDIARIAMENTE 
PELO CÓDIGO CIVIL BRASILEIRO. 
 
EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO - CONTRATO Nº. 0024/2022 
PRORROGAÇÃO DE PRAZO 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUBATÉ CONTRATADA: EMC 
ENGENHARIA DE MANUTENÇÃO E CONSTRUÇÃO EIRELI PROCESSO: 67.349/2021 
ASSINATURA: 08/06/2022 OBJETO: PRORROGAR O PRAZO DO CONTRATO CELEBRADO EM 
19/01/2022 E ORDEM DE SERVIÇO EMITIDA EM 15/02/2022 VIGÊNCIA: 60 (SESSENTA) DIAS 
MODALIDADE: CARTA CONVITE Nº. 0005/2021 FUNDAMENTO LEGAL: EM FACE DO 
PERMITIDO NO ARTIGO 57 §1º INCISOS II E IV, DA LEI FEDERAL N° 8.666/93 E SUAS 
ALTERAÇÕES. 
 
PROCESSO Nº 29.160/22 
PREGÃO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº. 329/21 
D E S P A C H O: Autorizo a contratação de empresa especializada em prestação de serviço  em 
recondicionamento de caixa de câmbio, constante do presente processo, a favor da empresa:GERAÇÃO 
AUTOS PARTE LTDA,no valor de R$ 19.331,34 (Dezenove mil trezentos e trinta e um reais e trinta e 
quatro centavos); 
PMT, aos 20/06/2022 
MONIQUE VIDAL NEVES 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
 
TOMADA DE PREÇO Nº. 12/22 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUBATÉ, com base na Lei Federal nº. 8.666/93 e suas alterações 
torna público a contratação de empresa especializada para construção de um centro de terapia assistida 
por cavalos (equoterapia) na Av. Independência, nº 247, Vila Jabuticabeiras em Taubaté-SP, com 
vencimento às 14:30h do dia 08.07.22. O Edital completo encontra-se disponível no Departamento de 
Compras, no horário das 08h às 12:00h e das 13:00h às 17:00h, podendo ser adquirido mediante recibo 
original de depósito do Banco Santander, Agência 0056 Conta Corrente nº. 45000273-2, no valor de R$ 
75,30 (Setenta e Cinco Reais e Trinta Centavos) cada edital ou gratuitamente no site desta Prefeitura 
www.taubate.sp.gov.br. 
P.M.T., aos 21/06/22 
Dr Mario Celso Peloggia - Secretário de Saúde 

Prefeitura Municipal de Taubaté CONVOCA o candidato abaixo relacionado, aprovado no Concurso 
Público nº 005/2018, para o cargo de Assistente de Informática para comparecer 
IMPRETERIVELMENTE até o próximo dia 28/06/2022 – terça-feira, na Área de Recursos Humanos, 
localizada na Praça Félix Guisard, nº 11 – 1º andar – Prédio do relógio da CTI, nesta cidade, das 08h às 
17h, MEDIANTE AGENDAMENTO. O agendamento deve ser realizado através do telefone 3625-5130. 
O não comparecimento caracterizará desistência. 
Nome CPF Classificação 
MATHEUS CRUZ GERMINIANI DA SILVA 109.951.206-92 12 

 
Prefeitura Municipal de Taubaté CONVOCA o candidato abaixo relacionado, aprovado no Concurso 
Público nº 008/2019, para o cargo de Enfermeiro - ESF para comparecer IMPRETERIVELMENTE até o 
próximo dia 28/06/2022 – terça-feira, na Área de Recursos Humanos, localizada na Praça Félix Guisard, 
nº 11 – 1º andar – Prédio do relógio da CTI, nesta cidade, das 08h às 17h, MEDIANTE 
AGENDAMENTO. O agendamento deve ser realizado através do telefone 3625-5130. O não 
comparecimento caracterizará desistência. 
Nome CPF Classificação 
LIVIA SANTANA LEVADA 456.181.768-90 11 

 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUBATÉ DETENTORA: PINDATUR 
TRANSPORTES E TURISMO LTDA EPP PROCESSO: 18.114/2022 ASSINATURA: 20/06/2022         
OBJETO: EVENTUAL LOCAÇÃO DE ÔNIBUS, MICRO ÔNIBUS E VANS PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE ESPORTES, LAZER E QUALIDADE DE VIDA VALOR 
ESTIMADO: R$ 2.080.700,00 VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES MODALIDADE: PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº. 0134/2022 PROPONENTES: 02 FUNDAMENTO LEGAL: DE ACORDO COM AS 
NORMAS EMANADAS DA LEI FEDERAL Nº. 8.666/1993, DA LEI FEDERAL Nº. 10.520/2002 E 
SEUS ATOS REGULAMENTADORES, DO DECRETO MUNICIPAL Nº. 13.409/2014 ALTERADO 
PELO DECRETO MUNICIPAL Nº. 14.723/2020, DOS DECRETOS MUNICIPAIS Nº. 13.317/2014 E 
Nº. 13.377/2014, DO DECRETO MUNICIPAL Nº. 15.058/21 ALTERADO PELO DECRETO 
MUNICIPAL Nº. 15.081/21, DA LEI FEDERAL Nº. 8.666/93, DA LEI COMPLEMENTAR FEDERAL      
Nº. 123/2006 ALTERADA PELAS LEIS COMPLEMENTARES Nº. 147/2014, Nº. 155/2016, EM SUAS 
REDAÇÕES ATUAIS, E, SUBSIDIARIAMENTE PELO CÓDIGO CIVIL BRASILEIRO.  
 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUBATÉ DETENTORA: INTERLAB 
FARMACÊUTICA LTDA PROCESSO: 13.899/2022 ASSINATURA: 20/06/2022 OBJETO: 
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE BORATO DE 8-HIDROXIQUINOLINA 04 MG/ML VALOR 
ESTIMADO: R$ 3.420,00 VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO 
PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº. 0091/2022 PROPONENTES: 12 FUNDAMENTO LEGAL: DE 
ACORDO COM AS NORMAS EMANADAS DA LEI FEDERAL 10.520/02 E SEUS ATOS 
REGULAMENTADORES, DO DECRETO MUNICIPAL 13.409/14, ALTERADO PELO DECRETO 
MUNICIPAL 14.723/20, DOS DECRETOS MUNICIPAIS 13.317/14 E 13.377/14, DO DECRETO 
MUNICIPAL Nº. 15.058/21 ALTERADO PELO DECRETO MUNICIPAL Nº. 15.081/21, DA LEI 
FEDERAL 8666/93, DA LEI COMPLEMENTAR FEDERAL 123/06, ALTERADA PELAS LEIS 
COMPLEMENTARES 147/14, 155/16, EM SUAS REDAÇÕES ATUAIS, E, SUBSIDIARIAMENTE 
PELO CÓDIGO CIVIL BRASILEIRO. 
 
EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO - CONTRATO Nº. 0024/2022 
PRORROGAÇÃO DE PRAZO 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUBATÉ CONTRATADA: EMC 
ENGENHARIA DE MANUTENÇÃO E CONSTRUÇÃO EIRELI PROCESSO: 67.349/2021 
ASSINATURA: 08/06/2022 OBJETO: PRORROGAR O PRAZO DO CONTRATO CELEBRADO EM 
19/01/2022 E ORDEM DE SERVIÇO EMITIDA EM 15/02/2022 VIGÊNCIA: 60 (SESSENTA) DIAS 
MODALIDADE: CARTA CONVITE Nº. 0005/2021 FUNDAMENTO LEGAL: EM FACE DO 
PERMITIDO NO ARTIGO 57 §1º INCISOS II E IV, DA LEI FEDERAL N° 8.666/93 E SUAS 
ALTERAÇÕES. 
 
PROCESSO Nº 29.160/22 
PREGÃO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº. 329/21 
D E S P A C H O: Autorizo a contratação de empresa especializada em prestação de serviço  em 
recondicionamento de caixa de câmbio, constante do presente processo, a favor da empresa:GERAÇÃO 
AUTOS PARTE LTDA,no valor de R$ 19.331,34 (Dezenove mil trezentos e trinta e um reais e trinta e 
quatro centavos); 
PMT, aos 20/06/2022 
MONIQUE VIDAL NEVES 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
 
TOMADA DE PREÇO Nº. 12/22 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUBATÉ, com base na Lei Federal nº. 8.666/93 e suas alterações 
torna público a contratação de empresa especializada para construção de um centro de terapia assistida 
por cavalos (equoterapia) na Av. Independência, nº 247, Vila Jabuticabeiras em Taubaté-SP, com 
vencimento às 14:30h do dia 08.07.22. O Edital completo encontra-se disponível no Departamento de 
Compras, no horário das 08h às 12:00h e das 13:00h às 17:00h, podendo ser adquirido mediante recibo 
original de depósito do Banco Santander, Agência 0056 Conta Corrente nº. 45000273-2, no valor de R$ 
75,30 (Setenta e Cinco Reais e Trinta Centavos) cada edital ou gratuitamente no site desta Prefeitura 
www.taubate.sp.gov.br. 
P.M.T., aos 21/06/22 
Dr Mario Celso Peloggia - Secretário de Saúde 

UNIVERSIDADE DE TAUBATÉ 

                                              Aviso de Edital  

Pregão Presencial n° 33/2022 
 

“Aquisição de água mineral” 

Acha-se publicado na Universidade de Taubaté (Autarquia 
Municipal), o Pregão Presencial nº 33/2022, nos termos acima descritos. O 
início do credenciamento será às 09h30 do dia 07 de julho de 2022. O 
Edital completo poderá ser retirado junto ao Serviço de Licitações e 
Compras da Universidade de Taubaté, sito a Avenida Nove de Julho, 246 – 
Taubaté – SP, das 8h30 às 11h30min e das 14h às 17h30min, mediante o 
pagamento da taxa de R$ 10,00 (dez reais) ou pelo site www.unitau.br 
(gratuitamente). Outras informações pelos telefones (0xx12) 3632-
8362/3632-7559. Márcia Regina Rosa Godoy– Pregoeira. 

 

 

 

. 

 

 

 

 

 

. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

. 

 

 

 

 

 

 

 

UNIVERSIDADE DE TAUBATÉ 

                                     Aviso de Convocação 

Pregão Presencial n° 23/2022 
 

“Registro de Preços para Eventual Aquisição de Peças e 
Suprimentos de Informática” 

Convoca-se a empresa T. VERSURI DISTRIBUIDORA DE 
INSUMOS E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA para possível 
negociação do valor para os itens constantes no comunicado disponibilizado 
no site da Universidade de Taubaté, em virtude da inabilitação da empresa 
ALIANÇA CUTELARIA, CARVÃO E COURO LTDA. por não cumprir o 
item 5.1.7. do edital. Outras informações pelos telefones (0xx12) 3632-
8362/3632-7559. Márcia Regina Rosa Godoy– Pregoeira. 

 

 

 

. 

 

 

 

 

 

. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

. 

 

 

 

 

 

 

 

UNIVERSIDADE DE TAUBATÉ 

                                              Aviso de Edital  

Pregão Presencial n° 34/2022 
 

“Registro de Preços para Eventual Aquisição de Equipamentos de 
Proteção Individual (EPIs)” 

Acha-se publicado na Universidade de Taubaté (Autarquia 
Municipal), o Pregão Presencial nº 34/2022, nos termos acima descritos. O 
início do credenciamento será às 14h30 do dia 07 de julho de 2022. O 
Edital completo poderá ser retirado junto ao Serviço de Licitações e 
Compras da Universidade de Taubaté, sito a Avenida Nove de Julho, 246 – 
Taubaté – SP, das 8h30 às 11h30min e das 14h às 17h30min, mediante o 
pagamento da taxa de R$ 10,00 (dez reais) ou pelo site www.unitau.br 
(gratuitamente). Outras informações pelos telefones (0xx12) 3632-
8362/3632-7559. Márcia Regina Rosa Godoy– Pregoeira. 

 

 

 

. 

 

 

 

 

 

. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

. 

 

 

 

 

 

 

 

UNIVERSIDADE DE TAUBATÉ 

                                              Aviso de Edital  

Pregão Presencial n° 35/2022 
 

“Registro de Preços para Eventual Aquisição de Uniformes” 

Acha-se publicado na Universidade de Taubaté (Autarquia 
Municipal), o Pregão Presencial nº 35/2022, nos termos acima descritos. O 
início do credenciamento será às 09h30 do dia 08 de julho de 2022. O 
Edital completo poderá ser retirado junto ao Serviço de Licitações e 
Compras da Universidade de Taubaté, sito a Avenida Nove de Julho, 246 – 
Taubaté – SP, das 8h30 às 11h30min e das 14h às 17h30min, mediante o 
pagamento da taxa de R$ 10,00 (dez reais) ou pelo site www.unitau.br 
(gratuitamente). Outras informações pelos telefones (0xx12) 3632-
8362/3632-7559. Márcia Regina Rosa Godoy– Pregoeira. 

 

 

 

. 

 

 

 

 

 

. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

. 

 

 

 

 

 

 

 

UNIVERSIDADE DE TAUBATÉ 

                                              Aviso de Edital  

Pregão Presencial n° 36/2022 
 

“Contratação de Empresa Especializada para Instalação de Sistema 
de Iluminação de Emergência” 

Acha-se publicado na Universidade de Taubaté (Autarquia 
Municipal), o Pregão Presencial nº 36/2022, nos termos acima descritos. O 
início do credenciamento será às 14h30 do dia 08 de julho de 2022. O 
Edital completo poderá ser retirado junto ao Serviço de Licitações e 
Compras da Universidade de Taubaté, sito a Avenida Nove de Julho, 246 – 
Taubaté – SP, das 8h30 às 11h30min e das 14h às 17h30min, mediante o 
pagamento da taxa de R$ 10,00 (dez reais) ou pelo site www.unitau.br 
(gratuitamente). Outras informações pelos telefones (0xx12) 3632-
8362/3632-7559. Márcia Regina Rosa Godoy– Pregoeira. 

 

 

 

. 

 

 

 

 

 

. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

. 

 

 

 

 

 

 

 

UNIVERSIDADE DE TAUBATÉ 
EXTRATOS PARA PUBLICAÇÃO 

Conforme determina a Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações 
 

 

Identificação: CONTRATO Nº 34/2022 
Contratada: LUIZ ANDRE LEITE NETE 
SUPRIMENTOS ME 
Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS 
PARA USO EM LABORATÓRIO 
Valor: R$ 88.628,00 
Celebração: 03/06/2022 
Vigência: 03/06/2022 A 02/08/2023 
Processo: PREGÃO Nº 24/2022 
 

Identificação: CONTRATO Nº 35/2022 
Contratada: TECNAL INDÚSTRIA, 
COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO E 
EXPORTAÇÃO DE EQUIPAMENTOS 
PARA LABORATÓRIO LTDA 
Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS 
PARA USO EM LABORATÓRIO 
Valor: R$ 3.330,00 
Celebração: 03/06/2022 
Vigência: 03/06/2022 A 02/08/2023 
Processo: PREGÃO Nº 24/2022 
 

Identificação: CONTRATO Nº 36/2022 
Contratada: NF COMÉRCIO DE 
EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO E 
SOLUÇÕES DIGITAIS LTDA 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA LOCAÇÃO DE IMPRESSORAS 
Valor: R$ 15.000,00 
Celebração: 03/06/2022 
Vigência: 06/06/2022 A 05/02/2023 
Processo: PRA Nº 416/2022 
 

Identificação: CONTRATO Nº 37/2022 
Contratada: HUMAITÁ COMBUSTÍVEIS E 
LUBRIFICANTES LTDA 
Objeto: AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEL- 
ÓLEO DIESEL S10 
Valor: R$ 48.580,00 
Celebração: 09/06/2022 
Vigência: 09/06/2022 A 08/06/2023 
Processo: PRA Nº 334/2021 
 

Identificação: CONTRATO Nº 38/2022 
Contratada: TMB COMÉRCIO DE 
EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA 
EPP 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE 
AUTENTICAÇÃO BIOMÉTRICA PARA OS 
PROCESSOS SELETIVOS DO CURSO DE 
MEDICINA 
Valor: R$ 17.320,00 
Celebração: 09/06/2022 

Vigência: 10/06/2022 A 09/06/2023 
Processo: PRA Nº 138/2022 
 

Identificação: CONTRATO Nº 39/2022 
Contratada: BIANCO COMÉRCIO DE 
EQUIPAMENTOS EIRELI 
Objeto: AQUISIÇÃO DE MODELOS 
ANATÔMICOS 
Valor: R$ 21.325,00 
Celebração: 13/06/2022 
Vigência: 13/06/2022 A 12/09/2023 
Processo: PREGÃO Nº 27/2022 
 

Identificação: CONTRATO Nº 40/2022 
Contratada: ENTEK CURSOS LIVRES LTDA 
Objeto: AQUISIÇÃO DE MODELOS 
ANATÔMICOS 
Valor: R$ 25.840,00 
Celebração: 13/06/2022 
Vigência: 13/06/2022 A 12/09/2023 
Processo: PREGÃO Nº 27/2022 
 

Identificação: CONTRATO Nº 41/2022 
Contratada: MCIENTIFICA LTDA 
Objeto: AQUISIÇÃO DE MODELOS 
ANATÔMICOS 
Valor: R$ 1.500,00 
Celebração: 13/06/2022 
Vigência: 13/06/2022 A 12/09/2023 
Processo: PREGÃO Nº 27/2022 
 

Identificação: CONTRATO Nº 42/2022 
Contratada: RLV COMÉRCIO DE 
PRODUTOS PARA LABORATÓRIOS 
EIRELI 
Objeto: AQUISIÇÃO DE MODELOS 
ANATÔMICOS 
Valor: R$ 3.997,40 
Celebração: 13/06/2022 
Vigência: 13/06/2022 A 12/09/2023 
Processo: PREGÃO Nº 27/2022 
 

Identificação: TA 02 AO CONTRATO Nº 
35/2020 
Objeto do Contrato inicial: PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇO DE MOTOBOY 
Valor inicial: R$ 41.790,12 
Contratada: TANIA MARIA MOREIRA ME 
Objeto: PRORROGAÇÃO CONTRATUAL, 
POR MAIS 12 MESES, COM APLICAÇÃO 
DE REAJUSTE 
Valor: R$ 45.649,92 
Celebração:20/06/2022 
Vigência: 22/06/2022 A 21/06/2023 
Processo: PREGÃO Nº 69/2019 

 
 

UNIVERSIDADE DE TAUBATÉ 

                                              Aviso de Edital  

Concorrência Pública n° 04/2022 

“Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de 
vigilância e segurança patrimonial da Universidade de Taubaté” 

A Comissão Permanente de Licitações da Universidade de Taubaté 
informa que se encontra publicada a Concorrência Pública nº 04/2022 sob o 
título: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de 
vigilância e segurança patrimonial da Universidade de Taubaté. O edital 
poderá ser retirado junto ao Serviço de Licitações e Compras da 
Universidade de Taubaté, sito na Av. Nove de Julho, 246 – Centro – 
Taubaté – SP, das 9h até às 12h e das 14h30min até às 17h do dia 26 de 
julho de 2022, mediante o pagamento da taxa de R$ 10,00 (dez reais), ou 
gratuitamente pelo site: www.unitau.br. Os envelopes 01 e 02 deverão ser 
protocolados e entregues até às 12hs do dia 29 de julho de 2022. A abertura 
dos mesmos ocorrerá às 14hs30 do mesmo dia. Outras informações pelos 
telefones (0xx12) 3632 8362/7559. Marcia Regina Rosa Godoy - Presidente 
da Comissão Permanente de Licitações 

 
 

. 

 

 

 

 

 

. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

. 

 

 

 

 

 

 

 


